(1)巨璽亘働当

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(156例目)

平成22年1月13日 奈良県より、「新型インフルエンザ感染疑い患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ感染疑い患者の死亡について

平成22犀1月9日(士)本 において新型インフルエンザ感染疑い患者の死亡力碇認されました。

亡く恋られた方のご冥福を1山よりお祈り申し上げますとともに、 ご寡族の方に対しまして、 お悔や
みを申し上げ沫す。
県内での新型インフルエンザ患者 (疑い例も含む) の死亡は、 今回で4例目.
(第1例 H21 10. 26 第2例 H22. 1 3 第3例 H22. 1 1 1)

患者の概要
大和高田市在住 50歳代女性

1型糖尿病
新型インフルエンザワクチンは接種していない。 季節性インフルエンザワクチンは接 済み。
感染源 不明 ご怨族に感染者なし。
経過
1/5(火)かかりつけ医受診不整脈
1/ 60拘気分不良で救車要謂

墓礎疾愚あり

意識脹簾状態で呼吸が苦レい。 36. 6で
大和高田市内の病院に入除
糖尿病、 肺炎

1/‘ フ(木)発熱39.6で
インフルエンザ簡易迅速検査陽性 タミフル投与
呼吸状況悪化のため人工呼吸器を装着

1/‘ 9 (土) 午前9時42分 死亡
直接死因 呼吸不全 その要因 肺炎、 糖尿病、 インフルエンザ

報道発表
平成22年1月1 3日

奈良県健康増進課
氏平

3 3224
0742.ユフ－8923

‘

松山

{

4多考
①基礎疾患をお持ちの高齢者の方は、重症化防止のため、新型インフルエンザワクチンの予防
接種を受けられることを勧めます。
②全国の1月1 2日現在での、新型インフルエンザ患者(疑い例も含む)の死亡者は1 55名。

(全国の死亡者の年齢内訳)

死亡者

遷蛋疾忌者

ユ0～

ユ9歳
,歳

朱瀦

2人

0人

1～ 5

9威4歳

※患者のプライバシー保護の観点から、医療機関等ヘの取材にはご配慮をお願いします。

16

3

1 2

4

 10

14鳶

～ 15

19成

～ 30～

”歳

1 1

7

40 S0

49危

25

18

 60

59哉

23

17

69哉

21

21

18

16

舶窟
以上

16

16

計

155

1 10

成

7

7

5

4

5

3

1

1